АДМИНИСТРАЦИИ
ГОРОДСКОГО ОКРУГА «ГОРОД ГУБАХА»

ПЕРМСКОГО КРАЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

03.09.2019 № 979

Об условиях приватизации
муниципального имущества
Губахинского городского
округа на аукционе в
электронной форме

Руководствуясь статьей 217 Гражданского кодекса Российской Федерации,
Федеральными законами Российской Федерации от 21 декабря 2001 г. № 178-ФЗ
«О приватизации государственного и муниципального имущества» , от 29 июля
1998 г. № 135-ФЗ «Об оценочной деятельности в Российской Федерации»,
Положением «Об организации продажи государственного или муниципального
имущества на аукционе», утвержденным Постановлением Правительства
Российской Федерации от 12 августа 2002 г. № 585, Положением об организации
и проведении продажи государственного или муниципального имущества в
электронной форме, утвержденным постановлением Правительства Российской
Федерации от 27 августа 2012 г. № 860, Положением «О приватизации
муниципального имущества Губахинского городского округа» утвержденным
решением Губахинской городской Думы I созыва от 04 апреля 2013 г. № 60,

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Комитету по управлению муниципальным имуществом администрации

городского округа «Город Губаха» Пермского края провести приватизацию
(продажу) следующего муниципального имущества:

1.1. Стационарный пост ГАИ, назначение: нежилое, общей площадью 48,9
кв. м., количество этажей: 2, в том числе подземных: 0, кадастровый номер
59:05:0101040:20, расположенный по адресу: Пермский край, г. Губаха, в районе
перекрестка ул. Суворова и ул. Дегтярева; земельный участок, категория земель:
земли населенных пунктов, вид разрешенного использования: для объектов
общественно-делового значения, общей площадью 143,0 кв. м., кадастровый
номер 59:05:0101040:1, расположенный по адресу: Пермский край, г. Губаха, в
районе перекрестка ул. Суворова и ул. Дегтярева.

2

1.2. Лабораторный корпус, назначение: нежилое здание, общей площадью
483,4 кв. м., кадастровый номер 59:05:0101045:83, расположенный по адресу:
Пермский край, г. Губаха, ул. Суворова, д.1, (далее по тексту - Объекты).

1.3. Привлечь для организации продажи Объектов ЗАО "Сбербанк-
Автоматизированная система торгов (www.sberbank-ast.ru), включенное в
Перечень юридических лиц для организации продажи государственного и
муниципального имущества в электронной форме, утвержденный
распоряжением правительства Российской Федерации от 4 декабря 2015 г. №
2488-р.

1.4. Способ приватизации Объектов: - «продажа на аукционе в электронной
форме».

1.5. Начальная цена продаваемого муниципального имущества
устанавливается на основании отчетов об оценке рыночной стоимости Объектов.

1.6. Порядок оплаты Объектов: - единовременный.
1.7. Осуществить организационные мероприятия по подготовке документов

для приватизации (продажи) Объектов.
1.8. Провести приватизацию (продажу) Объектов в срок: II1-IV квартал 2019

года.
1.9. Внести необходимые сведения в реестр объектов муниципальной

собственности Губахинского городского округа (состав имущества
муниципальной казны) после государственной регистрации перехода права
собственности на Объекты к покупателю.

2. Разместить настоящее постановление на официальном сайте городского
округа «Город Губаха» в сети Интернет (http://permarea.gubakha.ru) в
установленный срок.

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.
4. Контроль за исполнением постановления возложить на председателя

комитета по управлению муниципальным имуществом администрации
городского округа «Город Губаха» Пермского края.

Г лава города-
глава администрации

http://www.sberbank-ast.ru
http://permarea.gubakha.ru